
e 

-'. 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 

RESOLUCIÓN Nó. ' 

( 11 2 AGO 1999 ) 
l 

O 18 1 

Por la cual se autoriza la modificación de la ruta Cali - Jamundf y viceversa a las empresas 
"Compañía de Transportes Automotores Santa Rosa Robles S.A. - TRANSUR" y "Empresa de 
Transportes Montebello Ltda" 

' ·:.-

EL DlílECTOR REGIONAL DEL MINISTERIO DE TRANS~ORTE 
EN EL VALLE DEL CAUCA . 

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por los Decretos 
1557 y 1998 y 690 de 1999, y, 

CONSIDERANDO 

Que mediante Resolución No. 0328 del 25 de agosto de 1992 el extinto Instituto Nacional de 
Transporte y Tránsito, INTRA, autorizó a la "Empresa de Transportes Montebello Ltda" para servir 
la ruta Cali - Jamundí y viceversa con clase de vehf culo rnicrobus, nível de servicio lujo y 
frecuencia diaria en 21 horarios por sentido. 

Que mediante Resolución No. 01219 del 4 de marzo de 1993, la Directora Liquidadora del 
!MTR/\ autorizo a la Cornpafifa de Transportes f-\Uiornútores Santa Rósa Robles S.A. "TRANSUR" 
servir entre otras, la ruta Cali - Jamundí y viceversa con 179 horarios por sentido en clase de 
vehículo bus, nivel de servicio corriente, frecuencia diaria y 33 horarios por sentido en clase de 
vehículo microbus, nivel de servicio lujo y frecuencia diaria. 

Que mediante escrito radicado ante esta Dirección Regional del Ministerio de Transporte bajo No. 
4546 del 24 de mayo de 1999, conjuntamente los representantes legales de las empresas 
"Compañía de Transportes Automotores Santa Rosa Robles S.A. "TRANSUR" y Empresa de 
Tr~n!lportes Montebello Uda" solicitan la aprobación del acta de acuerdo sobre la rnódificaciór'I 
de la ruta Cali_ - Jamundí y viceversa (Vf a Panamericana), para servir unos horarios por la nueva 
Avanida Cañasgordas. 

e Que el Subdirector de Transporte de Pasajeros del Ministerio de Transporte mediante memorandd,. 
No. TPT-1Q10-18774 del 8 de julio de 1999, recomienda dar cumplimiento a lo consagrado en el.\ 
artículo 35; del Decreto 1557 de 1998, teniendo en cuenta para ello que, la distribución de 
horarios debe efectuarse por ambas vías entre las dos (2) empresas sin alterar el número de 
!lararios y ;demás características del servicio, es decir, conservando la clase de vehículo, las 
frecuencias'. y· los niveles de servicio que tienen autorizados por la vía antigüa (Vía Panamericana) 
según las Resoluciones 1219 del.4 de marzo de 1993 y 0328 del 5 de agosto de 1992. 

Que por lo ~nteriormente expuesto, este Despacho 

RESUELVE 

! 
ARTICULO! PRIMERO.- Autorizar a las Empre.sas "Compañía de Transportes Automotores Santa 
Rosa Roblés S.A. "TRANSUR" y "Empresa de Transportes Montebello Ltdél" la modificación de la 
ruta Cali - \Jarnundí y viceversa para que continúen prestando el servicio con sujeción a las 
siguientes d:áracterísticas : . 

a. EmpresJ de Transportes Montebello Ltda 
Clase di vehículo : Microbus - Nivel de servicio : Lujo - frecuencia diaria 
Horarios;Vía Panamericana (ambos sentidos) 

. ~ . 

06 :53 -07 :63- 08 :26 - 09 :24 - 10 :53 - 11 :23 - 12 :53 - 16 :09 -18 :09 -19 :24 -19 :48 
! 

/! 



·' ,. · ,,, 
_,r 

. e 

-

REPUBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 

RESOLUCIÓN No.P, O 1 8 1 DE 112 AGO '1999 HOJA No. 2 

Por la cual se autoriza la modificación de la ruta Celi - Jamundí y viceversa a las empresas 
"Compañía de Transportes Automotores Santa Rosa Robles S.A. - TRANSUR" y "Empresa de 
Transportes Mohtebello Ltda" 

-------------------------

Horarios vía Avenida Cañasgordas (ambos sentidos) 

06 :23 - 07 :23 - 08 :09 - 08 :51 - 10 :23 ~ 11 :13 - 11 :53 - 15 :09 - 17 :09 - 18 :17 

b. Compañía de Transportes Automotores Santa Rosa Robles S.A. "TRANSUR" 
Clase de velliculo : microbus - Nivel de servicio : lujo - Frecuencia Diaria 
Horários Vf a Panamericana 

)· Saliendo de Cali : 

!O 

05 :OO - 05 : 1 O - 05 :30 - 06 : 1 O - 06 :30 - 07 :30 - 08 :30 - 09 :30 - 1 O :30 - ,11 :30 - 12 :30 - 13 :30 
14 :30 -15 :30- 16 :30 -17 :30 -18 :30 . 

Saliendo de Jamundí : 

05 :10-06 :OO- 07 :00-08 :00 - 09 :00-10 :00 -11 :00-12 :00-13 :00-14 :00 -15 :00 16 :00 -
17 :00-18 :00 -19 :00 - 20 :OO. 

Horarios Vía Avenida Cañasgórdas 

Saliendo de Cali : 

I' ) 

I ,'.
! ' 

06 :00 - 07 :00 - 08 :00 - -09 :00 - 1 O :00 - 11 :00 - 12 :00 - 13 :00 - 14 :00 - 15 :00 - 16 :00 - f (· 
17 :00 -18 :00 -19 :00-19 :30 - 20 :OO. 

Saliendo de Jamundí 

05 :00 - 05 :30 - 06 :30 - 07 :30 - 08 :30 - 09 :30 - 1 O :30 - 11 :30 - 12 :30 - 13 :30 - 14 :30 - 15?30 / /. 
16 :30 -17 :30 - 18 :30 -19 :30. 

Clase de vehículo : Bus - Nivel de servicio corriente - Frecuencia : Diaria 
Horarios;Vía Panamericana 

·> SaliendC> de Cali : 

05 :05 - :05 :15 - 05 :20 - 05 :25 - 05 :35 - 05 :40 - 05 :50 - 06 :20 - 06 :40 - 06 :50 - 07 :10 - 07 :20 
07 :40 - b1 :50 - 08 :10 - 08 :20 - 08 :40 - 08 :50 - 09 :10 - 09 :20 - 09 :40 - 09 :50 - 10 :10 - 10 :20 f/ 1 
1 O :40 - 1 O :50 - 11 : 10 - 11 :20 - 11 :40 - 11 :50 - 12 : 1 O - 12 :20 - 12 :40 - 12 :50 - 13 : 10 - 13 :20 
13 :40 - tt 3 :50 - 14 :10 - 14 :20 -14 :40 - 14 :50 - 15 :10 -15 :20 - 15 :4d - 15 :50 - 16 :10 - 16 :20 
16 :40- ~6 :50 -17 :10 ~ 17 :20 - 17 :40 - 17 :50 - 18 :10 -18 :20 - 18 :4d - 18 :50 - 19 :10 - 19 :20 
19:40-h9:50-20:10-20 :20-20:30-20:40--20:50 - 21 :00-21 :05 i -21 :10-21 :15-21 :20 
21 ·:25 -~1 :30 - 21 :35 - 21 :40 - 21 :45 - 21 :50 - 21 :55 - 22 :00 - 22 :05 - 22 :10 - 22 :15 - 22 :20 
22 :25 - !22 :30 - 22 :35. 

Saliendtj de Jamundí 
i. 

04 :3o - p4 :35 - 04 :40 - 04 :45 - 04 :5o - o4 :5s - os :o5 - 05 :20 - 05 :40 - 05 :5o - 06 :20 - os Ao e¡/ 
06 :50 - p7 :10 - 07 :20 - 07 :40 - 01 :5o - 00 :10 - os :20 - 08 :40 - 08 :50 - 09 :10 - o~ :20 - og :40 
og :50- ~o :10-10 :20 -10 :40-10 :50-11 :10-11 :20-11 :40-11 :50-12 :10 -12 :20 -12 :40 
12 :50 - ~3 :10 - 13 :20 -13 :40 -13 :50 - 14 :10 - 14 :20 - 14 :40 - 14 :50- 15 :10 - 15 :2D - 15AD 
15 :50 - M6 :10 - 16 :20 - 16 :40 - 16 :SO - 17 :10 - 17 :20 - 17 :40 - 17 :50 18 :10 - 18 :20 - 18 :40 
18 :50 - ~g :10 - 19 :20 -19 :40 -19 :45 -19 :50 - 19 :55 - 20 :05 - 20 :10 - 20 :15 - 20 :20 - 20 :25 
20 :30 - 20 :35 - 20 :40 - 20 :45 - 20 :50- 20 :55 - 21 :00 - 21 :05 - 21 :10 - 21 :15 - 21 :20 - 21 :25 
21 :30 - ~1 :35 - 21 :40 - 21 :45 - 21 :50 - 21 :55 - 22 :00 - 22 :05. 

' . 



• 
¡· .-

·. ~ · 

REPUBLICA bE COLOMBIA 

MINISTERIO DE tR_ANSPORTE 

RESOLUCIÓN NoJ · O 1 8 1 DE 11 2 AGO 1999 HOJA No. 3 

Por la cual se autoriza ;1a md
1
difi6ación de la rula Cali - · Jamundi y viceversa a las empresas 

"Compañía de Transportes Autombtorés Sáilla Rosa Robles S.A. - TRANSUR" y "Empresa de 
Transportes Montebello Ltda" 1 

· 

~---- - - ----,.--..- -+-------------------------- . ~ -~~-- '- ----

Horarios Vía Avenida Cañasgoridas 

Saliendo de Cali : 

05 :45 - 05 :55 - 06 :05 - 06 :15;..; 06 :25 - 06 :35 - 06 :45- 06 :55 - 07 :05 - 07 :15 - 07 :25 - 07 :35 
07 :45 - 07 :55 - 08 :05 - 08 :15 - 08 :25 - 08 :35 - 08 :45 - 08 :55 - 09 :05 - 09 :15 - 09 :25 - 09 :35 
09 :45-09 :55-10 :05-10 :15 - 10 :25-10 :35 - 10:45 -10 :55 - 11 :05 - 11 :15 - 11 :25 - 11 :35 
11 :45 - 11 :55 - 12 :05 - 12 :15 - 12 :25 - 12 :35 - 12 :45 - 12 :55 - 13 :05 - 13 : 15 - 13 :25 - 13 :35 
13 :45 -13 :55 - 14 :05 - 14 :15 - 14 :25 - 14 :35 - 14 :45 -14 :55 - 15 :05 - 15 :15 - 15 :25 - 15 :35 
15 :45-15 :55 - 16 :05 -16 :15·- 16 :25 - 16 :35 - 16 :45 -16 :55 - 17 :05 ~ 17 :15 - 17 :25 - 17 :35 
17 :45 - 17 :55 -18 :05 - .18.15 - 18 :25 - 18 :35 - 18 :45 - 18 :55 -19 :05 -19 :15 - 19 :25 - 19 :35 -
19 :45 -19 :55 - 20 :05 -20 :15 - 20 :25 - 20 :35 -20 :45 - 20 :55. 

Saliendo de Jamundf 

05 :15 - 15 :25 - 05 :35 - ó5 :45!- 05 :55 - 06 :05 - 06 :15 - 06 :25 - 06 :35 - 06 :45 - 06 :55 - 07 :05 
07 :15 - 07 :25 - 07 :35 - 07 :45;- 07 :55 - 08 :05 - 08 :15 - 08 :25 - 08 :35 - 08 :45 - 08 :55 - 09 :OS 
09 : 15 - 09 :25 - 09 :35 - 09 :45i- 19 :55 - 1 O :05 - 1 O : 15 - 1 O :25 - 10 :35 - 1 O :45 - 1 O :55 - 11 :05 
11 :15-11 :25- 11 :35 - 11 :45-11 :55-12 :05-12 :15 - 12 :25-12 :35 - 12 :45-12 :55 -13 :05 
13 ·15 -13 :25 - 13 :35 - 13 :45 -1 3 :55 - ·14 :05 - 14 :15:-1 4 ,25 - í4 :35 -14 :45 - 14 :55 15 :05 ,.. 
15 :15 - 15 :25 - 15 :35 - 15 :4~ - 15 :55 - 16 :05 - 16 :15 -16 :25 - 16 :35 - 16 :45 - 16 :55 17 :05 -
17 :15-17 :25- 17 :35 -¡17 :4~ -17 :55-18 :05 - 18.15-18 :25-18 :35-18 :45-18 :55 19 :05 -
19 :15 - 19 :25 -19 :35. 

ARTICULO SEGUNDO.- Los 1horarios autorizados en la presente Resolución a las Empresas 
l . l. 

"Compañía de Transportes Au}omotores · Sahta · Rosa Robles S.A. "TRANSUR" y "Empresa de 
Transportes Montebello ~tda", ~eberán ser prestados por un término no inferior a tres (3) años, 
contados a partir de la fecha de: ejecutoria de la misma. · 

1 ' 

ARTICULO TERCERO.- Not\fiéar el contenido del presente Acto Administrativo a tos 
representantes legales d$ las pocledades "Compañía de Transportes Automotores Santa Rosa 
Robles S.A." "TRANSUR"!Y "Ettjpresa de Transportes M~ntebetlo Ltda" . 

ARTICULO CUARTO.- Contra, la presente Providenci~ proceden por la vía Gubernativa tos 
Recursos de Reposición y Apelación dentro de tos ,cinto (5) días hábiles siguientes a su 
notificación. 

NOTIFIQUE:SE Y CUMPLASE 

Dada en Santiago de Cali; a los 112 ABO 1999 

¿1~~~~~~~~~s~ 
. MINISTERIO DE TRANSPORTE 

C.C. Archivo 
Consecutivo 

ft. Os.9_~f Orlando Bolaños / Danetly Grajales 

·1¿ 


